
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 49 Reg. Delib.  

del 17-04-2025 
 
 
OGGETTO: 
 
MODIFICA PIANO DELLA SOSTA. 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di aprile alle ore 17:00, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze. 
Al momento della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno risultano: 
 
 
Rossignoli Fausto SINDACO Presente 
Corso Maurizio VICESINDACO Presente 
Maistri Maddalena Marta Maria ASSESSORE Presente 
Saturni Giulio ASSESSORE Presente in videoconferenza 
Liberati Daniela ASSESSORE Presente 
Mameli Mattia ASSESSORE Presente 
   
 
Assiste all’adunanza  Fraccarollo Nicola nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Constatato legale il numero degli intervenuti Rossignoli Fausto nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 
OGGETTO: MODIFICA PIANO DELLA SOSTA.    
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modifiche; 
 
Visti gli allegati pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del provvedimento in adozione; 
 
Richiamato l’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamato altresì l’art. 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione favorevole unanime palese, 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
 
Successivamente la Giunta comunale, con separata e favorevole votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

Provincia di Verona 
 
 
AREA STAFF DI CONTROLLO 
Settore Polizia Locale 
Servizio Polizia Locale 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: MODIFICA PIANO DELLA SOSTA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamati:  
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 64/2000, 

n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2003 e successivamente 
modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/07/2009, n. 46 del 29/07/2013 e 
n. 21 dell’08/07/2015; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione Consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione Consiliare n. 70 del 19/12/2024: “Approvazione nota di aggiornamento al D.U.P 

e Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del d.lgs. 267/2000 e 
dell'art. 10 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2025/2027 - art. 169 del d.lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 20/03/2025: Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ai sensi dell'art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del d.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del d.m. 30 giugno 
2022, n. 132; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37 dell’08/03/2018, n. 84 del 
12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del Regolamento per 
la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 
196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e aggiornato al Regolamento UE 
2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco R.G. n. 29 del 24/12/2024 di proroga, a decorrere dal 01/01/2025 e 
fino al 30/06/2025, al dipendente a tempo indeterminato dott. Gabriele Furia dell’incarico di Elevata 
Qualificazione del Settore Polizia Locale; 
 
PREMESSO CHE: 

 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28.12.2004, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano della Sosta per il Comune di Negrar attivando il servizio di gestione 
delle aree di sosta a pagamento; 

- con più deliberazioni succedutesi nel tempo la Giunta Comunale ha apportato modifiche al 
Piano della sosta ed alle tariffe, adeguandole alle nuove e maggiori necessità in materia di sosta 
nelle vie centrali del capoluogo, data la capacità attrattiva costituita dall’Ospedale Sacro 
Cuore-Don Calabria e dalle attività economiche del capoluogo; 

 
VISTA la Deliberazione N. 60 approvata dal consiglio comunale in data 18/10/2016 avente per 
oggetto: “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SOSTA CON 
PARCHEGGIO REGOLAMENTATO A TARIFFA SU SUOLO PUBBLICO. APPROVAZIONE 
DI LINEE DI INDIRIZZO”.  
 
VISTA la Deliberazione nr. 114 del 03.11.2022 approvata dalla Giunta Comunale: “MODIFICA 
PIANO SOSTA”;  
 
VISTA la determinazione  del Responsabile del Servizio di Polizia Locale n. 314 Reg. Gen 
31.05.2018, adottata in seguito  alla Determinazione della CUC n. 23 del 08.05.2018, con la quale è 
stata dichiarata aggiudicataria della gara d’appalto per l’affidamento in concessione dei servizi di 
gestione delle aree di sosta a pagamento senza custodia per la durata di anni quattro con l’opzione di 
rinnovo di ulteriori 4 anni la ditta ABACO S.P.A., con sede legale a Padova (PD) , via F.lli Cervi n. 6, 
CF/P.IVA 02391510266. 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Locale nr.27 - n. 369 Reg. Gen. del 
23.08.2022, avente ad oggetto “rinnovo di anni 4, con rinnovo annuale, da effettuarsi entro il 31.03 di 
ogni anno, della convenzione con la ditta Abaco spa di Padova (rep.n.6344 del 03.08.2018) per la 
gestione delle aree di sosta a pagamento nel Comune di Negrar di Valpolicella”, con la quale è stata 
rinnovata, per quattro anni con rinnovo annuale entro il 31.03 di ogni anno, la convenzione per la 
gestione delle aree di sosta a pagamento, convenzione Rep.nr.6344 del 3 agosto 2018. 
 
DATO ATTO CHE per le modifiche sopra riportate, verranno aggiornate le indicazioni su tutta la 
segnaletica verticale e sulle informazioni ai parcometri, inoltre per il passaggio alla nuova modalità di 
inserimento della targa al posto dello stallo verrà data ampia comunicazione all’utenza tramite canali 
dedicati (istituzionali, stampa ecc.) con congruo anticipo di almeno 15 giorni il tutto a cura e spese a 
carico della ditta Abaco spa di Padova. 

 
VISTA la nota esplicativa del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. n. 25783 del 
22.03.2010; 

 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs n. 285 del 30.04.1992; 
 
RICHIAMATO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. L.vo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 
30/06/1996 ed aggiornato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 17/11/1997, esecutive 
ai sensi di legge; 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
49-147bis.1-153.5 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché vengono modificate le tariffe relative alla sosta 
negli stalli a pagamento; 
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., come riportati in allegato; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
PROPONE 

 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di modificare la propria precedente deliberazione nr. 114 del 03.11.2022; 

 
3. di approvare il Nuovo Piano della Sosta e le nuove tariffe per i posti a pagamento, come da tabella 

sotto riportata: 
 
VIA  TARIFFA ORARI SOSTA Parcometri 

Via Salgari 
Prima ora 1,30 € 

Ogni 15 minuti successivi alla prima ora 0,40 €  
tariffa giornaliera 18,00 € 

feriali e festivi 
6,00-22,00 3 

Piazza Caduti Sul Lavoro 1,30 €/h la prima ora poi 0,40 € ogni 15 minuti  
tariffa giornaliera 18,00 € 

feriali e festivi 
6,00-22,00 2 

ZONE PARCHEGGIO LOW COST 

Via Guido Ghedini 

Prima ora 1,00 € (non frazionabile) 
Ogni 15 minuti successivi alla prima ora 0,30 € 

Tariffa massima giornaliera 12,00 € 
Bonus 30 minuti 2 volte al giorno 

feriali e festivi 
6,00-22,00 1 

Piazzale Perez 

Prima ora 1,00 € (non frazionabile) 
Ogni 15 minuti successivi alla prima ora 0,30 € 

Tariffa massima giornaliera 12,00 € 
Bonus 30 minuti 2 volte al giorno 

feriali e festivi 
6,00-22,00 2 

Via dell’Autiere 
Prima ora 1,00 € (non frazionabile) 

Ogni 15 minuti successivi alla prima ora 0,30 € 
Tariffa massima giornaliera 12,00 € 

feriali e festivi 
6,00-22,00 1 

Via San Martino 

Prima ora 1,00 € (non frazionabile) 
Ogni 15 minuti successivi alla prima ora 0,30 € 

Tariffa massima giornaliera 12,00 € 
Bonus 30 minuti 1 volte al giorno 

solo feriali 
08,00-19,00 

1 

PARCHEGGI CENTRO PAESE 

Piazza Vittorio Emanuele II Zona a disco orario max 1h solo feriali 
08,00-19,00 

 

Piazza Roma Zona a disco orario max 1h 
solo feriali 

08,00-19,00 
 

Via Mazzini Zona a disco orario max 1h 
solo feriali 

08,00-19,00 
 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 6  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

Viale Rimembranza Zona a disco orario max 1h 
solo feriali 

08,00-19,00 
 

Via Sauro Zona a disco orario max 1h 
solo feriali 

08,00-19,00 
 

Via C. Battisti Zona a disco orario max 1h 
solo feriali 

08,00-19,00 
 

 
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147bis 

del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente poiché vengono modificate le tariffe relative alla sosta negli stalli a 
pagamento; 
 

 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Segreteria Generale per i 

provvedimenti di propria competenza; 
 
6. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267;  
 

7. Di dare atto che il presente Piano della Sosta entrerà in vigore a far data dal 15 maggio 2025 e 
comunque previa emissione di apposita ordinanza da parte del Responsabile del Settore Polizia 
Locale; 

 
8. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, ai sensi 

dell’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009; 
 
9. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato altresì nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 14 del d.lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
10. Di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”; 

 
11. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.lgs. n. 267/2000, al fine di definire Piano della Sosta a far data dal 15 maggio 2025 previa 
emissione di apposita ordinanza da parte del Responsabile del Settore Polizia Locale. 

 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 7  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
 
 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
MODIFICA PIANO DELLA SOSTA. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Furia Gabriele 

L’Assessore proponente 
F.to Rossignoli Fausto 

 
 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 8  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

 
Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 55 del 10-04-2025 

ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
MODIFICA PIANO DELLA SOSTA. 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa: 

 
Favorevole 

 
 
Negrar di Valpolicella, 17-04-2025 
 
 
 Il Responsabile del Settore Polizia Locale 
 F.to  Gabriele Furia 
 

  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 9  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 55 del 10-04-2025 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
MODIFICA PIANO DELLA SOSTA. 
 
 
 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa: 
 

Favorevole 
 
 
Negrar di Valpolicella, 17-04-2025 
 
 
 Il Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria 
 F.to  Giuseppina Santaniello 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 17-04-2025  -  pag. 10  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Rossignoli Fausto F.to  Fraccarollo Nicola 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio dal giorno 06-05-2025 
al 21-05-2025   
 
 F.to Il Responsabile della pubblicazione 
  
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 F.to L’incaricato del Servizio Segreteria 
  
 
 
 
NOTE DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Negrar di Valpolicella,  
 
 L’Addetto del Servizio 
 
 ____________________________________ 
 


